5) PRESUPUESTO 

BASE DE LICITACIÓN 

(IVA EXCLUIDO) – 

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO (IVA 

EXCLUIDO) 

El presupuesto base de licitación del contrato es de SESENTA MIL EUROS 

(60.000,00 €), IVA NO INCLUIDO.  

El valor estimado del contrato es CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS 

DIECISÉIS CON NOVENTA Y CUATRO EUROS (402.516,94 €) IVA NO INCLUIDO. 

Incluye: 

- presupuesto base de licitación (sin IVA)  

- las eventuales prórrogas que pudieran producirse estimándose una 

subida del 3 % sobre el precio del año anterior para cada prórroga. 

Primera prórroga:    61.800 €